
Lieu Etat Etat
THORIGNE (35) résultats 

saisies R1 résultats 
saisies R16

BIARRITZ (64) résultats 
saisies R2 résultats 

saisies R17

LA GUERCHE (18) résultats 
saisies R3 résultats 

partiels R18

VALBONNE (06) résultats 
saisies R4 résultats 

saisies R19

BOULOC (31) résultats 
saisies R5 résultats 

saisies R20

PARIS (75) résultats 
saisies R6 résultats 

saisies R21

NIMES (30) résultats 
saisies R7 résultats 

saisies R22

BIARRITZ 2- (64) résultats 
saisies R8 résultats 

saisies R23

GROISY (74) résultats 
saisies R9 résultats 

saisies R24

GAMBAIS (78) résultats 
saisies R10 résultats 

saisies R25

LAVAL (53) résultats 
saisies R11 résultats 

saisies R26

GINOULLIAC (46) résultats 
saisies R12 résultats 

saisies R27

NICE (06) résultats 
saisies R13 résultats 

saisies R28

CLUNY (71) résultats 
saisies R14 R29

HERY SUR ALBY (74) résultats 
saisies R15 R30

Reprise 

PRIMERA - NOVILLA  1 à 5 6 à 8 9 à 11 12 à 15 16 à 20 21 à 25 26 à 30 31 à 35 36 à 40 41 à 45 46 à 50 51 à 55 56 à 60

 GOLEGA - SEVILLA  1 à 10 11 à 15 16 à 20 21 à 25 26 à 30 31 à 35 36 à 40 41 à 45 46 à 50 51 à 55 56 à 60 61 à 70 71 à 80

CARMENCITA FLAMENCA 1 à 7 8 à 10 11 à 14 15 à 18 16 à 19 20 à 23 24 à 28 29 à 33 34 à 38 39 à 43 44 à 48 51 à 57 58 à 65

LISBOA - FANDANGO 1 à 5 6 à 7 8 à 10 11 à 13 14 à 17 18 à 21 22 à 25 26 à 29 30 à 34 35 à 39 40 à 44 45 à 49 50 à 55

LUSITANIA - MADRID 1 à 4 5 à 6 7 à 9 10 à 12 13 à 15 16 à 18 19 à 22 23 à 26 27 à 29 30 à 33 34 à 38 39 à 43 44 à 48

MAGISTRALE - REYALE - 
IBERICA 1 à 3 4 5 6 à 7 8 à 9 10 à 11 12 à 13 14 à 15 16 à 18 19 à 21 22 à 24 25 à 27 28 à 30

Nombre de places 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

26 au 28 mai

13 au 14 mai

26 au 28 mai

13 au 14 mai

07-mai

Nombre de classés à la fin des sélections
Nombre de places en finale pour chaque circuit MCI  France

Extrait du règlement 2017
2 - Attribution des points

 Les reprises MALAGA et EVORA n’étant pas sélectives pour la finale, elles ne feront pas l’objet d’un classement provisoire. Les concurrents seront classés uniquement le jour 
de l’épreuve (avec Coupes, Plaques ….) Pour chacune des autres reprises, il est attribué le nombre de points suivant :

 
12-1 Points Note  : 

En fonction de la note finale exprimée en pourcentage avec 3 décimales, 1 point par tranche de 0,250 % au dessus de 55% 
Note finale inférieure ou égale à 55,000 % = 0 point note

de 55,001% à 55,250% : 1 point , de 55,251% à 55,500% : 2 points, de 55,501% à 55,750% : 3 points     …../……
de 60,001% à 60,250% : 21 points, de 60,251% à 60,500% : 22 points, de 60,501% à 60,750% : 23 points    …../…… 

de 74,751% à 75,000% : 80 points,     plus de 75,001 % : 81 points
 

12-2 Points Manche (Participation et de tenue)   Pour la participation à chaque manche et pour chacune des reprises, il est également attribué  2 points supplémentaires aux 
concurrents et ceci quelque soit sa note. Y compris pour les concurrents éliminés ou ayant abandonnés. Ces points sont doublés pour les concurrents dont le cavalier déroule sa 

reprise en costume Espagnol ou Portugais traditionnel soit au total 2 points de participation  x 2 pour la tenue = 4 points supplémentaires

12-3 Cumul des points pendant les sélections = classement provisoire 
 Le total des points masters = le cumul de tout les points manche + la somme des trois meilleurs  points note obtenu au cours de la saison de qualification en France pour la 

reprise concernée

26 au 28 mai

04-juin

1-2 avril

6 au 8 mai

15-17 avril

BEAUCAIRE (30) 30/06-2/07
MAGNY COURS (58) 14 - 16 juillet

PASTRE (13) 17 -18 juin
CONTAMINE (74)

 SELECTION MASTERS 2017 Classement PROVISOIRE France

Merci de vérifier qu'il n'y a pas d'erreur sur vos points tenue

12-mars

24-26 mars

1-2 avril

Concours dont les résultats sont intégrés

date

6 au 8 mai

16-16 avril

Lieu date
LE PIN (77) 10 -11 juin

TARBES (65) 17 -18 juin
LA BAULE (44) 17 -18 juin

25-juin

LAMBALLE (22) 14 - 16 juillet
POMPADOUR (19) 21-23 juillet

St ISMIER (38) 21-23 juillet
PAU (64) 25-27 aout

LE PIN (77) 9 et 10 sept.
LE POET (05) 16 et 17 sept.
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GANADOR DE CRIS 2011 PRE Crisludi LINGUINOU Jeanne T 74,600 T 75,200 T 74,800 12 81 80 79 252 Q 1
CAMPARI de la GESSE 2012 LUS Helen Burgess WARLOP Isabelle C 71,000 C 70,000 C 72,600 C 72,000 C 76,200 10 81 71 68 230 Q 2

BRILLANT VI 2011 PRE Fernando Arnau Cortal VIALLARD Maëlys C 72,800 C 73,000 C 72,600 C 71,600 8 72 72 71 223 Q 3
DRAGAO 2013 LUS Garcia GODIN Carolin C 74,200 C 82,200 C 69,000 6 81 77 56 220 Q 4

BAHIA DE LA FOULQUE 2011 LUS Dominique Petruccelli KLINGER Barbara T 71,800 T 73,400 C 67,600 10 74 68 51 203 Q 5
GUADALQUIVIR XII 2011 PRE Munoz LINDECKER Fanny C 71,400 C 69,200 C 70,000 C 68,800 C 69,800 10 66 60 60 196 Q 6

CLEOPATRE DE MASSA 2012 LUS Massa Sylvain RIVAS Hélène C 70,200 C 68,000 C 69,800 C 71,000 C 69,600 10 64 61 60 195 Q 7
HAMLET 2012 LUS  Sociedade Das Silveiras LESUEUR Sophie C 67,600 C 67,000 C 71,200 C 68,400 C 70,400 10 65 62 54 191 Q 8

HABIL 2012 LUS Herds. De Jose Infante Da Camara ROCH Alexandra C 70,000 C 72,000 C 68,400 6 68 60 54 188 Q 9
HENDRIX du BEZ 2012 LUS Christelle Charmillot VENTURINI Sabrina C 66,400 C 66,600 C 71,000 C 71,800 8 68 64 47 187 Q 10
JABUGUENO RRR 2011 PRE Elevage Tresserras (ESP) LEBORGNE Camille C 75,200 C 72,400 C 60,800 6 81 70 24 181 Q 11

BODEGUERO DE HOUNTS 2011 PRE Dasque Marie Claude NOIRAULT Coralie C 68,200 C 68,600 C 70,200 C 65,400 T 63,400 12 61 55 53 181 Q 11
RESPETO DE CENTURION 2012 PRE Elevage Centurion BLASCO Delphine C 67,400 C 69,600 C 70,000 C 64,900 8 60 59 50 177 R 13

REY LA DEVESA 2011 PRE La Devesa GARCIA Ugo T 58,000 C 64,200 C 65,400 C 67,600 C 66,200 C 68,000 14 52 51 45 162 R 14
GARRINCHA AL BAIZIR 2011 LUS Rui da Silva Miguel SELLIER Claire C 59,200 C 72,400 C 65,000 6 70 40 17 133 15

LEZNA III 2012 PRE Yeguada Militar de Jerez de la Frontera DEMERY Morgane C 67,000 C 60,200 C 69,200 6 57 48 21 132 16
CAMPEADOR GOM 2012 PRE Elevage Gouëllo GOUELLO Marie T 71,200 T 68,000 8 65 52 0 125 17
PRINCIPE LARIOS 2012 PRE Finca el Larios DRAVET Sandra C 73,000 C 66,200 4 72 45 0 121 18

CINGARO GOM 2012 PRE Elevage Gouëllo LEVEQUE Faustine C 63,600 T 57,600 T 67,400 C 60,000 12 50 35 20 117 19
BOCADOR La Goudelie 2011 LUS haras de la Goudelie LERPINIERE Fanny C 69,600 C 68,200 4 59 53 0 116 20

SEPTIEMBRE 2012 PRE Dehesa de Cabeza Rubia EL BAHJAOUI Véronique T 67,600 C 66,800 6 51 48 0 105 21
DOCTOR DE FUENTES 2013 PRE Yeguada Fuentes DOMINGUEZ Elia C 64,200 C 70,500 4 62 37 0 103 22

CEDRO de St Jean 2012 LUS Nevejan Christine PAGNIER Idriss T 68,200 T 61,200 8 53 25 0 86 24
QUARTZO 2013 PRE Monté Lirio HERNANDEZ Romain C 65,800 C 64,000 4 44 36 0 84 25

JUNCO NOBLE II 2011 PRE FINCA LA SIERRA Y AGUERO Aurelie C 75,200 2 81 0 0 83 26
DETROIT DE LA GESSE 2013 LUS Haras de la Gesse HARLE Marianne C 63,600 C 66,000 4 44 35 0 83 26

GAMAO 2011 LUS Felix da Costa BROCARD Maryline T 69,600 T 58,200 8 59 13 0 80 28
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 SELECTION MASTERS 2017 reprise PRIMERA  39 classés = 11 places en finale

CAVALIER
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N°1

Manche 
N°2

Manche 
N°3

A la fin des sélections, pour pouvoir être sélectionné au Masters (finale) de la reprise PRIMERA, un concurrent  doit au cours des sélections avoir 
obtenu au minimum un résultat  de 65%
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 SELECTION MASTERS 2017 reprise PRIMERA  39 classés = 11 places en finale

CAVALIER

Manche 
N°1

Manche 
N°2

Manche 
N°3

A la fin des sélections, pour pouvoir être sélectionné au Masters (finale) de la reprise PRIMERA, un concurrent  doit au cours des sélections avoir 
obtenu au minimum un résultat  de 65%
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BOMBO DE BUSSY 2011 LUS Norbert Gauthier BERTHAULT Chloé C 70,200 R25 2 61 0 0 63 29
DALI DU PARC 2013 LUS Ferrand Philippe ROY Jérémy C 68,500 2 54 0 0 56 30

BLACKJACK DE MASSA 2011 LUS Sylvain MASSA LE GALL Stéphane C 66,100 C 65,600 4 45 43 0 92 23
BRINCO DU PASSAGE 2011 LUS Domaine du Passage BAUEMLIN Alexia C 65,800 2 44 0 0 46 31

IRS 2013 LUS Coudelaria Luis Bastos ISSELIN Laëtitia C 65,600 2 43 0 0 45 32
CORINTO CALLEGARI 2012 PRE Elevage Callegari MAISONNEUVE François C 65,000 2 40 0 0 42 33

JEFE DE LA B 2012 PRE Yeguada la B CHAUMENTIN Jennifer C 62,400 2 30 0 0 32 34
CHICUELO DEL SOL 2012 LUS Robert Musichini DOY Angélique Rachel T 61,000 4 24 0 0 28 35

CASTIZO GOM 2012 PRE Elevage Gouëllo BAKSHEEVA Olga C 61,200 2 25 0 0 27 36
DUERO DES GACHOTS 2013 PRE Sabine Garcia-Lagos AVRIL Jean-Claude T 57,600 4 11 0 0 15 37

DESEADO TD 2013 PRE Donzel Thierry SAULNIER Yolène C 54,000 C 54,400 4 0 0 0 4 38
DIANA CXXXVIII 2013 PRE Roussouly Gérard LE GUEN Stéphane C 55,400 2 2 0 0 4 38

16-3-4 Condition de participation pour un titre de Champion d’Europe jeunes chevaux
- Le concurrent doit impérativement participer au Masters individuel de la reprise PRIMERA ou NOVILLA

- Pour la deuxième reprise si le concurrent n’est pas qualifié au Masters individuel de celle ci, il pourra néanmoins
la dérouler afin d’obtenir une note pour le championnat. Sous réserve d’être en conformité avec le point 16-3-3-1
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BRILLANT VI 2011 PRE Fernando Arnau Cortal VIALLARD Maëlys C 76,000 C 71,600 C 76,400 C 72,400 8 81 81 70 240 Q 1
DRAGAO 2013 LUS Garcia GODIN Carolin C 73,200 C 75,600 C 73,800 6 81 76 73 236 Q 2

JABUGUENO RRR 2011 PRE Elevage Tresserras (ESP) LEBORGNE Camille C 75,600 C 72,800 C 71,400 6 81 72 66 225 Q 3
GANADOR DE CRIS 2011 PRE Crisludi LINGUINOU Jeanne T 73,000 T 72,400 T 71,600 12 72 70 67 221 Q 4

CAMPARI de la GESSE 2012 LUS Helen Burgess WARLOP Isabelle C 70,000 C 73,000 C 71,800 C 71,400 C 69,200 12 72 68 66 218 Q 5
GUADALQUIVIR XII 2011 PRE Munoz LINDECKER Fanny C 71,400 C 72,000 C 72,400 C 67,400 C 65,000 10 70 68 66 214 Q 6

HAMLET 2012 LUS  Sociedade Das Silveiras LESUEUR Sophie C 69,200 C 72,000 C 75,400 C 67,400 8 81 68 57 214 Q 6
CLEOPATRE DE MASSA 2012 LUS Massa Sylvain RIVAS Hélène C 70,800 C 71,400 C 66,200 C 70,000 8 66 64 60 198 Q 8

HENDRIX du BEZ 2012 LUS Christelle Charmillot VENTURINI Sabrina C 65,700 C 67,000 C 72,000 C 68,600 10 68 55 48 181 Q 9
BODEGUERO DE HOUNTS 2011 PRE Dasque Marie Claude NOIRAULT Coralie C 69,600 C 66,600 C 67,400 6 59 50 47 162 R 10
BAHIA DE LA FOULQUE 2011 LUS Dominique Petruccelli KLINGER Barbara T 65,400 T 72,400 T 63,800 12 70 42 36 160 R 11
GARRINCHA AL BAIZIR 2011 LUS Rui da Silva Miguel SELLIER Claire C 64,000 C 68,800 C 68,200 6 56 53 36 151 R 12

SEPTIEMBRE 2012 PRE Dehesa de Cabeza Rubia EL BAHJAOUI Véronique T 68,200 C 70,800 6 64 53 0 123 13
BOCADOR La Goudelie 2011 LUS haras de la Goudelie LERPINIERE Fanny C 67,000 C 67,800 4 52 48 0 104 14

CINGARO GOM 2012 PRE Elevage Gouëllo LEVEQUE Faustine C 64,000 T 67,200 C 57,000 8 49 36 8 101 15
GAMAO 2011 LUS Felix da Costa BROCARD Maryline T 69,200 T 60,800 8 57 24 0 89 17

DOCTOR DE FUENTES 2013 PRE Yeguada Fuentes DOMINGUEZ Elia C 76,000 2 81 0 0 83 18
IRS 2013 LUS Coudelaria Luis Bastos ISSELIN Laëtitia C 80,200 2 81 0 0 83 18

BERYL DU FESQUET 2011 LUS Ghisalberti Régine FOUTREL Lola C 74,800 2 80 0 0 82 20
BOMBO DE BUSSY 2011 LUS Norbert Gauthier BERTHAULT Chloé C 69,600 C 59,600 4 59 19 0 82 20

BRINCO DU PASSAGE 2011 LUS Domaine du Passage BAUEMLIN Alexia C 74,000 2 76 0 0 78 22
JUNCO NOBLE II 2011 PRE FINCA LA SIERRA Y AGUERO Aurelie C 73,400 2 74 0 0 76 23
FRAGOSO MIB 2009 PRE Miguel Bohorquez AMAURIN Elodie C 67,200 2 49 0 0 51 24

DETROIT DE LA GESSE 2013 LUS Haras de la Gesse HARLE Marianne C 66,800 2 48 0 0 50 25
REY LA DEVESA 2011 PRE La Devesa GARCIA Ugo C 66,000 C 66,200 4 45 44 0 93 16
DALI DU PARC 2013 LUS Ferrand Philippe ROY Jérémy C 65,200 2 41 0 0 43 26

HABIL 2012 LUS Herds. De Jose Infante Da Camara ROCH Alexandra C 64,600 2 39 0 0 41 27
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A la fin des sélections, pour pouvoir être sélectionné au Masters (finale) de la reprise NOVILLA , un concurrent  doit au cours des sélections 
avoir obtenu au minimum un résultat  de 65%

Dépend des résultats 
R28

 SELECTION MASTERS 2017 reprise NOVILLA  28 classés =  9 places en finale
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A la fin des sélections, pour pouvoir être sélectionné au Masters (finale) de la reprise NOVILLA , un concurrent  doit au cours des sélections 
avoir obtenu au minimum un résultat  de 65%

Dépend des résultats 
R28

 SELECTION MASTERS 2017 reprise NOVILLA  28 classés =  9 places en finale

CAVALIER
Manche 

N°1
Manche 

N°2
Manche 

N°3 Manche N°4

CAMPEADOR GOM 2012 PRE Elevage Gouëllo GOUELLO Marie C 64,200 2 37 0 0 39 28
COCA DU FESCQUET 2012 LUS Regine ghisalberti BERTHEZENE Charles C 61,700 2 27 0 0 29 29
BRIETO DU BAJAN 2011 LUS Llabres Jean Louis MARTIN Alix C 61,000 2 24 0 0 26 30

16-3-4 Condition de participation pour un titre de Champion d’Europe jeunes chevaux
- Le concurrent doit impérativement participer au Masters individuel de la reprise PRIMERA ou NOVILLA

- Pour la deuxième reprise si le concurrent n’est pas qualifié au Masters individuel de celle ci, il pourra néanmoins
la dérouler afin d’obtenir une note pour le championnat. Sous réserve d’être en conformité avec le point 16-3-3-1
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BOCADOR LA GOUDELIE 2011 LUS haras de la Goudelie LERPINIERE Fanny C 67,889 C 71,667 C 68,167 6 67 53 52 178 Q 1
INGENIOSO LX 2002 PRE Francisco Higuera Lopez LADOVIC Héloïse C 66,944 C 70,500 C 67,417 T 68,750 10 62 55 50 177 Q 2
ELEGANTE CXI 2005 PRE Nefol PRUDON Marine C 69,167 C 67,250 C 68,833 C 64,833 8 57 56 49 170 Q 3

SIEMBRA D'ESTAING 2006 LUS Martine Thouzery MAINGUY Yann T 65,750 T 63,444 T 64,000 T 66,583 T 65,056 T 68,417 24 54 47 43 168 Q 4
VERAO de la MANONEGRA 2009 LUS Valérie Lacqua Roussel ASCANI Bénédicte C 65,333 C 65,333 C 70,250 C 67,056 C 66,750 10 61 49 47 167 Q 5

AVOCADO DU MOLE 2010 LUS Bernard Sauvaire PARISI Amandine C 67,917 C 65,278 C 67,667 C 68,056 8 53 52 51 164 Q 6
SAFRAN 2006 PRE Catherine Chatain BARAS Cécile C 68,333 C 68,444 C 67,417 6 54 54 50 164 Q 6

FRAGOSO MIB 2009 PRE Miguel Bohorquez LALOIRE Christine C 66,250 C 69,222 C 65,750 6 57 45 43 151 Q 8
YOGUI HD 2008 PRE Andres holgado dianez CASSE Aurélie T 63,611 T 67,333 T 66,083 T 64,500 16 50 45 38 149 Q 9

NAVEGANTE SS 2006 PRE Salvador Salvatierra Lopez CASTANIE Marie C 64,444 C 63,556 C 67,750 C 64,389 C 63,564 C 64,833 12 51 40 38 141 Q 10
TUNANTE LXI 2011 PRE Modecusa LAFFORGUE Jane C 64,889 C 65,000 C 65,222 C 67,833 8 52 41 40 141 Q 10

PINDARO CORRALES 2010 PRE Yeguada Los Corrales FRESNEL Brigitte C 67,583 T 62,667 C 66,056 8 51 45 31 135 Q 12
SUCCESOR II 2005 PRE Dehesa la Granja TASSEL Alix C 64,583 C 62,833 T 67,167 8 49 39 32 128 R 13

AGRICULTOR DOS PATUDOS 2005 LUS Joao Relvas DE ALMEIDA Antonio T 63,500 T 65,500 T 60,000 T 63,583 16 42 35 34 127 R 14
INVASOR ARAN 2008 PRE Albert Boya Abadia LUSSIEZ Audrey C 61,917 C 63,667 C 63,278 C 64,056 T 64,417 T 62,444 16 38 37 35 126 R 15

ALMARITA DE LA COMBE 2010 LUS Norbert GAUTHIER GAUTHIER Mélinée C 60,500 C 69,083 C 63,917 6 57 36 22 121 16
RETOZON 2005 PRE Dehesa la Granja KRIENER Katharina T 61,889 T 64,333 T 58,583 T 59,917 16 38 28 20 102 17

PORTHOS du Coussoul 2003 PRE Vaisse Catherine DILLIES Clara C 68,389 C 64,917 4 54 40 0 98 18
SAFIRA ALIAS SAPHIRA 2008 PRE Stud La Grange VEYRAC Claudia C 61,417 C 60,389 C 64,000 C 59,667 8 36 26 22 92 19

PAL RISA 2005 PRE Palchine SAPHORE Florence C 58,889 C 62,778 C 61,278 C 61,000 8 32 26 24 90 20
DUQUE DOS PATUDOS 2008 LUS Joao Relvas GALIZA Paulo T 63,667 T 61,667 T 57,000 12 35 27 8 82 21

BALZAC 2006 LUS Soc. Agri. Leziria Da Palmeira ZERVOS Marie T 64,333 C 63,778 6 38 36 0 80 22
NILO TROIS COMMUNES 2001 LUS Christian Berthet ARNOULD Lucile C 66,250 C 62,444 4 45 30 0 79 23

CALLABRIGA 2007 LUS Vitor Manuel Belo Valente PIERRAT Magalie C 64,583 C 61,833 4 39 28 0 71 24
ANGELITO DE VERLIN 2010 PRE Elevage Gouëllo MAISSANT Tiffany T 59,111 T 66,000 8 44 17 0 69 25

LIGON SU 2008 PRE Yeguada Susaeta SPATARO Sabine C 61,500 C 60,667 C 58,222 6 26 23 13 68 26
HERCULES LVI 2007 PRE Yeguada El Trebol BORNOT Rachel C 64,278 C 56,000 C 59,417 6 38 18 4 66 27

ENFIM 2009 LUS Coudelaria Felix da Costa LEON ALEMANY Bérangère C 61,330 C 64,000 4 36 26 0 66 27
AKANTO 2010 PRE Dominique Rozière POMMIER Catherine C 67,667 2 51 0 0 53 29

CAVALIER
Manche 

N°1Cheval

A la fin des sélections, pour pouvoir être sélectionné au Masters (finale) de la reprise GOLEGA, un concurrent  doit au cours 
des sélections avoir obtenu au minimum un résultat  de 63%

 SELECTION MASTERS 2017 reprise GOLEGA   52 classés = 12 places en finale
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N°1Cheval

A la fin des sélections, pour pouvoir être sélectionné au Masters (finale) de la reprise GOLEGA, un concurrent  doit au cours 
des sélections avoir obtenu au minimum un résultat  de 63%

 SELECTION MASTERS 2017 reprise GOLEGA   52 classés = 12 places en finale
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URANUS de Fontgranada 9 ans LUS  Donzala Damien HERRERO Jenny Clelia C 60,944 C 60,056 4 24 21 0 49 30
ALTANERO LXXVIII 2003 PRE Antonio Carrillo Baeza FREUCHET Barbara C 63,000 C 57,917 4 32 12 0 48 31
DON GENEROSO VI 2010 PRE Yeguada la B HOSTALRICH Lisa C 65,667 2 43 0 0 45 32

TALLA 2007 PRE Gérard Mélanie GERARD Mélanie C 65,111 2 41 0 0 43 33
FAHONERO 2008 PRE Yeguada La Yedra CARDONA Amandine C 64,833 2 40 0 0 42 34
TALENTO 2000 LUS José Ribeiro Da Costa LECOUTEUR Bénédicte T 64,444 4 38 0 0 42 34

MADRILENO de Corte III 2010 PRE Antonio Corte Rodriguez GAY Alain C 64,222 2 37 0 0 39 36
SOPHIA HAGHIA 2006 LUS Mme Regine Ghisalberti VERSCHELDE Alexandre C 63,944 2 36 0 0 38 37
VERDEJO Reina 2010 PRE Antonio Renia Jimenez AGUERO Aurelie C 64,000 2 36 0 0 38 37

COMANDANTE LR 2011 PRE Yeguada Lorente Ruiz SANABRA Jaime T 62,944 4 32 0 0 36 39
ALHELI DES GACHOTS 2010 PRE Sabine Garcia-Lagos AVRIL Jean-Claude C 63,083 2 33 0 0 35 40

BARACO 2006 LUS Da Qta Do Duque DE BRUYNE Solène C 62,917 2 32 0 0 34 41
URANE de Guimeraie 2008 LUS Alteyrac Jean-Marc ALTEYRAC Julie C 61,333 C 55,830 4 26 4 0 34 41
UMBRIO DE VERLIN 2008 PRE Gouëllo Jean PIRES Stéphanie C 62,083 2 29 0 0 31 43
TRUENO ESPAÑOL 2007 PRE La Espanola ROUSSELET Joanna C 61,083 2 25 0 0 27 44

MEJICANO 2006 PRE Peralta MAISSANT Anny-Laure T 60,444 4 22 0 0 26 45
ONDIL 2008 PRE Agricola Ganadera Josefer S.L TESSIER Christine T 59,000 4 16 0 0 20 46

VALOROSO DE MANOLO 2009 LUS Nathalie Davous Sandin CHOTAR VASSEUR Chrystel T 58,667 4 15 0 0 19 47
ORUJO XVII 2007 PRE Yeguada El Vergel CHALOT Virginia C 58,667 2 15 0 0 17 48

COMANDANTE LR 2011 PRE Yeguada Lorente Ruiz SANABRA Jaime T 58,000 4 12 0 0 16 49
RETAZON 2008 PRE Dehesa la Granja BONNENTIEN PHILIPPE Gwendoline C 57,000 2 8 0 0 10 50

NAVEGANTE XXXIX 2006 PRE Hermanos Rodriguez Escano MARCK Emmanuelle T EL 4 0 0 0 4 51
DANO 2002 PRE Nahman Andic Ermay GAY Alain C 53,833 2 0 0 0 2 52
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VERAO de la MANONEGRA 2009 LUS Valérie Lacqua Roussel ASCANI Bénédicte C 61,930 C 67,620 C 70,556 C 70,730 C 66,390 10 63 63 51 187 Q 1
NAVEGANTE SS 2006 PRE Salvador Salvatierra Lopez CASTANIE Marie C 60,290 C 63,030 C 69,530 C 67,320 C 64,140 C 68,030 12 59 52 50 173 Q 2

SIEMBRA D'ESTAING 2006 LUS Martine Thouzery MAINGUY Yann T 66,770 T 65,040 T 68,230 12 53 48 41 154 Q 3
INGENIOSO LX 2002 PRE Francisco Higuera Lopez LADOVIC Héloïse T 74,330 T 70,060 8 78 61 0 147 Q 4

YOGUI HD 2008 PRE Andres holgado dianez CASSE Aurélie T 66,950 T 64,940 T 63,410 12 48 40 34 134 Q 5
BOCADOR LA GOUDELIE 2011 LUS haras de la Goudelie LERPINIERE Fanny C 67,740 C 70,200 4 61 51 0 116 Q 7

AGRICULTOR DOS PATUDOS 2005 LUS Joao Relvas DE ALMEIDA Antonio T 66,520 T 65,300 8 47 42 0 97 Q 8
PAL RISA 2005 PRE Palchine SAPHORE Florence C 66,160 C 64,390 C 64,750 6 45 39 38 128 Q 6

SUCCESOR II 2005 PRE Dehesa la Granja TASSEL Alix T 73,480 4 74 0 0 78 Q 9
AVOCADO DU MOLE 2010 LUS Bernard Sauvaire PARISI Amandine C 70,660 2 63 0 0 65 R 11

SAFRAN 2006 PRE Catherine Chatain BARAS Cécile T 68,290 4 54 0 0 58 R 12
PINDARO CORRALES 2010 PRE Yeguada Los Corrales FRESNEL Brigitte C 68,610 2 55 0 0 57 13

BALZAC 2006 LUS Soc. Agri. Leziria Da Palmeira ZERVOS Marie T AB C 67,380 6 50 0 0 56 14
VOSKO DU PESH 2009 LUS Serge BORIE DELAIGLE Loïc C 66,390 2 46 0 0 48 15

SAFIRA ALIAS SAPHIRA 2008 PRE Stud La Grange VEYRAC Claudia C 64,820 2 40 0 0 42 16
RETOZON 2005 PRE Dehesa la Granja KRIENER Katharina T 63,780 4 36 0 0 40 17

INVASOR ARAN 2008 PRE Albert Boya Abadia LUSSIEZ Audrey C 64,180 2 37 0 0 39 18

UMBRIO DE VERLIN 2008 PRE Gouëllo Jean PIRES Stéphanie C 64,150 2 37 0 0 39 18

ONDIL 2008 PRE Agricola Ganadera Josefer S.L TESSIER Christine T 62,990 4 32 0 0 36 20

DUQUE DOS PATUDOS 2008 LUS Joao Relvas GALIZA Paulo T 62,680 4 31 0 0 35 21

ALMARITA DE LA COMBE 2010 LUS Norbert GAUTHIER GAUTHIER Mélinée C 62,680 2 31 0 0 33 22

MEJICANO 2006 PRE Peralta MAISSANT Anny-Laure T 54,470 4 0 0 0 4 23

ALTANERO LXXVIII 2003 PRE Antonio Carrillo Baeza FREUCHET Barbara R18 0 0 0 0 0

ELEGANTE CXI 2005 PRE Nefol PRUDON Marine C 72,540 2 71 0 0 73 10
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ATAHUALPA DE VERLIN 2010 PRE Elevage Gouëllo ROCH Alexandra C 66,954 C 68,500 C 64,750 T 68,000 C 71,750 T 71,500 16 67 66 55 204 Q 1
INGENIOSO LX 2002 PRE Francisco Higuera Lopez LADOVIC Héloïse C 66,389 C 68,333 C 68,417 T 68,750 T 65,750 14 55 54 54 177 Q 2

GARRET 2011 LUS Felix da Costa BROCARD Maryline T 68,417 C 64,583 T 64,670 T 69,417 T 65,000 18 58 54 40 170 Q 3
UBU DU COUSSOUL 2008 LUS Vaisse Catherine DE FIGUEREIDO Sylvie T 67,056 T 69,250 T 67,917 12 57 52 49 170 Q 3

URRACA DE LA FOULQUE 2008 LUS Dominique Petruccelli KLINGER Barbara T 65,111 T 74,167 T 64,417 12 77 41 38 168 Q 5
BODEGUERO ER 2011 PRE Elevage Ronchail PLAGNOL Sophie C 64,420 C 71,750 C 68,917 6 67 56 38 167 Q 6

BETICO HD 2008 PRE Holgado Dianez HENIART Pauline C 65,417 C 69,333 C 66,944 C 66,250 8 58 48 45 159 Q 7
ZAGAL LVI 2006 PRE Yeguada Morales Ubeda DA SILVA PINTO Diogo T 67,444 C 66,083 C 68,167 8 53 50 45 156 Q 8
LIGON SU 2008 PRE Yeguada Susaeta HURET Jean-Charles C 66,833 C 65,867 C 66,722 C 66,333 8 48 47 46 149 Q 9

BARCO 2009 PRE Senorio Montes del Pardo DANCOING Céline T 63,667 C 68,667 T 63,250 T 64,750 14 55 39 35 143 Q 10
SAFRAN 2006 PRE Catherine CHATAIN BARAS Cécile C 64,916 C 65,833 C 66,583 6 47 44 40 137 Q 11

AVOCADO DU MOLE 2010 LUS Bernard Sauvaire PARISI Amandine C 64,833 C 65,200 C 63,500 C 66,583 8 47 41 40 136 Q 12
FRAGOSO MIB 2009 PRE Miguel Bohorquez LALOIRE Christine C 63,250 C 67,667 C 65,833 6 51 44 33 134 Q 13

PINDARO CORRALES 2010 PRE Yeguada Los Corrales FRESNEL Brigitte C 63,833 C AB T 60,111 C 65,083 C 65,111 12 41 41 36 130 Q 14
RESPLANDIDO d Elite 2005 PRE Marie-Claude Dsque GAY Alain C 63,222 C 65,500 C 66,250 C 62,167 8 45 42 33 128 R 15

PEDRERA PI 2008 PRE Fernando Pique MARY MARTIN Caroline T 60,833 C 68,667 C 60,833 T 64,250 12 55 37 24 128 R 15
ZARAGOZANO JF 2006 PRE Yeguada JF Miño SL CARMONA Laurence C 65,250 C 63,944 C 65,417 6 42 41 36 125 R 17

SULTAN XLI 2002 PRE Leoncio Simon Vazquez JOUBERT Sylvain C 63,722 C 63,333 C 64,583 C 64,556 C 63,417 10 39 39 35 123 18
AKANTO 2010 PRE Dominique Rozière POMMIER Catherine C 66,667 C 58,333 C 65,889 6 47 44 14 111 19
BARACO 2006 LUS Da Qta Do Duque DE BRUYNE Solène C 62,944 C 64,222 C 62,583 6 37 32 31 106 20

PORTHOS du Coussoul 2003 PRE Vaisse Catherine DILLIES Clara C 68,611 C 66,667 4 55 47 0 106 20
SENI PEREGRINO V 2009 PRE Yeguada Senillosa MARY MARTIN Caroline C AB C 68,000 C 64,250 T 55,917 10 52 37 4 103 22

INVASOR ARAN 2008 PRE Albert Boya Abadia LUSSIEZ Audrey C 57,333 T 64,611 T 63,750 10 39 35 10 94 23
UGOLIN DU MOLE 2008 LUS Sauvaire Bernard ISSELE Catherine C 65,278 C 66,833 4 48 42 0 94 23

GABARITO 2011 LUS Claudio Pisco BERTHOMIEU Alain T 61,278 T 60,167 T 63,111 12 33 26 21 92 25
HH KAZAN 2005 PRE HH Morales DE LA BURGADE Corentin C 66,222 C 64,389 4 45 38 0 87 26

VOSKO DU PESCH 2009 LUS Serge Borie DELAIGLE Loïc C 62,833 C 65,056 4 41 32 0 77 27
REVUELTO 2005 PRE Elevage Pre du plat SANCHEZ Deborah C 63,083 C 64,917 4 40 33 0 77 27

RUENTE 2001 PRE Senorio de Bariain S.A. LAVAL Georges C 64,583 C 62,267 4 39 30 0 73 29
TYKO 2007 LUS Chouc Gerard DURIEZ Claire C 63,500 T 63,056 6 34 33 0 73 29

ABANDERADO 04 2004 PRE Dehesa La Granja S.A. PELLETIER Dominique C 61,667 T 58,333 T 59,583 10 27 19 14 70 31
ANGELITO DE VERLIN 2010 PRE Elevage Gouëllo MARIE Nathalie T 59,389 T 65,333 8 42 18 0 68 32

NILO TROIS COMMUNES 2001 LUS Christian Berthet ARNOULD Lucile C 63,750 C 62,056 4 35 29 0 68 32
LIMONERO LXIII 2005 PRE Yeguada Puerta Oscura MALLET Carine C 63,167 C 62,500 4 33 30 0 67 34

YOGUI HD 2008 PRE Andres holgado dianez CASSE Aurélie T 61,056 T 63,000 8 32 25 0 65 35
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XIBANGA 2003 LUS Coudelaria Felix da Costa BOLLI Annick C 61,750 T 63,000 6 32 27 0 65 35
CASTIZO GOM 2012 PRE Elevage Gouëllo BAKSHEEVA Olga C 63,833 T 60,111 6 36 21 0 63 37

LABRADOR JCL 2009 PRE Jose Colorado Lopez PANIER Claude C 62,417 C 61,667 4 30 27 0 61 38
FENECO CEN 2001 PRE Yeguada Centurion LAMAIRE Clara C 62,000 C 61,833 4 28 28 0 60 39
FLORERO III 2009 PRE Elevage Miura PANIER Claude C 67,250 2 49 0 0 51 40

PRADO BELLE ERRANCE 2003 LUS Aguettaz Guy BEUCHAT Laurence C 64,325 C 56,580 4 38 7 0 49 41
ALMARITA DE LA COMBE 2010 LUS Norbert GAUTHIER GAUTHIER Mélinée C 59,670 C 61,333 4 26 19 0 49 41

RETAZON 2008 PRE Dehesa La Granja S.A. BONNENTIEN PHILIPPE Gwendoline C 66,111 2 45 0 0 47 43
SAFRAN 2006 PRE Catherine Chatain BARAS Cécile C 65,833 2 44 0 0 46 44

TRAJANO RMC 2007 PRE Roberto Mestre Collin MOURET Joëlle T 65,278 4 42 0 0 46 44
VERTIGE FLEURVILLE 2009 LUS Georges et Sylvie FIZET POIROT Lorraine C 65,833 2 44 0 0 46 44

PEPA XXII 2009 PRE Dehesa Cabeza Rubia FERRER Didier C 56,100 C 63,222 4 33 5 0 42 47
VELUDO 2009 LUS Laëtitia Roques GARCIA Emilie C 64,667 2 39 0 0 41 48

MADRILENO de Corte III 2010 PRE Antonio Corte Rodriguez GAY Alain C 64,583 2 39 0 0 41 48
DON GENEROSO VI 2010 PRE Yeguada la B HOSTALRICH Lisa C 64,389 2 38 0 0 40 50

MEJICANO 2006 PRE Peralta MAISSANT Valentine T 63,611 4 35 0 0 39 51
ARMSTRONG DE MASSA 2010 LUS Elevage Massa THIEBAUT Dominique C 62,556 2 31 0 0 33 52

VALENTINO VII 2002 PRE Yeguada Geresa PIAN Christina C 62,722 2 31 0 0 33 52
TALENTO 2000 LUS José Ribeiro Da Costa LECOUTEUR Bénédicte C 62,500 2 30 0 0 32 54
DAMASCO 2008 LUS Arsenio Raposo Cordeiro FRENEHARD-MATOS Laëtitia T 61,167 4 25 0 0 29 55

USHIBA DE LA GOUDELIE 2008 LUS Haras de la Goudelie MENTRE France T 61,222 4 25 0 0 29 55
ESTEPE (PT) 2009 LUS Casa Gouveia ROUX Jennifer T 60,833 4 24 0 0 28 57

CALLABRIGA 2007 LUS Vitor Manuel Belo Valente PIERRAT Magalie C 60,944 2 24 0 0 26 58
REVOLTO GUIMERAIE 2005 LUS Alteyrac Jean-Marc ALTEYRAC Julie C 59,389 2 18 0 0 20 59

BALZAC 2006 LUS Soc. Agri. Leziria Da Palmeira ZERVOS Marie C 59,000 2 16 0 0 18 60
RELAMPAGO DE VERLIN 2005 PRE Elevage Gouello AUDIN Pascale T 58,167 4 13 0 0 17 61
VICTORIO DE CADENET 2009 PRE Elevage Albinet BALLESTEROS Julie C 58,111 2 13 0 0 15 62

SOPRANO DE MASSA 2006 LUS Massa SIGNES-BARDOU Sophie C 57,833 2 12 0 0 14 63
DON 16 2001 PRE Raphael Lopez Moreno ROULLIER Chrystèle C 55,944 2 4 0 0 6 64

GOLDEN BOY 2011 LUS Carlos Oliveira PEREIRA Aline C 48,833 2 0 0 0 2 65
JUBILO DM 2010 PRE Yeguada Dimoba CLEMENT Sandrine C AB 2 0 0 0 2 65

TORPEDO DE JUNIO 2007 PRE Richard Dupont-Ferrier PIROIRD Aline C 53,000 2 0 0 0 2 65
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ZAGAL LVI 2006 PRE Yeguada Morales Ubeda DA SILVA PINTO Diogo T 70,410 T 72,740 C 69,210 10 71 62 57 200 Q 1
ATAHUALPA DE VERLIN 2010 PRE Elevage Gouëllo ROCH Alexandra C 66,720 C 71,070 T 67,540 T 71,350 12 66 65 51 194 Q 2

INGENIOSO LX 2002 PRE Francisco Higuera Lopez LADOVIC Héloïse C 67,010 T 71,650 T 69,020 10 67 57 49 183 Q 3
URRACA DE LA FOULQUE 2008 LUS Dominique Petruccelli KLINGER Barbara T 67,750 T 73,410 T 63,660 12 74 51 35 172 Q 4

SULTAN XLI 2002 PRE Leoncio Simon Vazquez JOUBERT Sylvain C 67,990 C 66,890 C 65,915 C 69,390 C 65,700 10 58 52 48 168 Q 5
PEDRERA PI 2008 PRE Fernando Pique MARY MARTIN Caroline C 64,260 C 70,730 C EL T 68,780 10 63 56 38 167 Q 6

SENI PEREGRINO V 2009 PRE Yeguada Senillosa MARY MARTIN Caroline C 65,490 C 71,710 C 66,160 T 55,730 10 67 45 42 164 Q 7
BETICO HD 2008 PRE Holgado Dianez HENIART Pauline T 64,430 C 63,660 C 70,610 C 64,550 T 65,160 14 63 41 39 157 Q 8

BODEGUERO ER 2011 PRE Elevage Ronchail PLAGNOL Sophie C 68,810 C 69,390 4 58 56 0 118 Q 9
VOSKO DU PESCH 2009 LUS Serge Borie DELAIGLE Loïc C 64,090 C 61,150 C 66,040 6 45 37 25 113 R 10

GARRET 2011 LUS Felix da Costa BROCARD Maryline T 69,760 T 65,850 8 60 44 0 112 R 11
HH KAZAN 2005 PRE HH Morales DE LA BURGADE Corentin C 65,370 C 66,350 4 46 42 0 92 12

BARCO 2009 PRE Senorio Montes del Pardo DANCOING Céline C 64,270 T EL T 65,730 10 43 38 0 91 13
ABANDERADO 04 2004 PRE Dehesa La Granja S.A. PELLETIER Dominique T 59,020 T 60,430 T 63,110 12 33 22 17 84 14

FENECO CEN 2001 PRE Yeguada Centurion LAMAIRE Clara C 62,320 C 62,800 4 32 30 0 66 15
UGOLIN DU MOLE 2008 LUS Sauvaire Bernard ISSELE Catherine C 70,000 2 60 0 0 62 16

DAMASCO 2008 LUS Arsenio Raposo Cordeiro FRENEHARD-MATOS Laëtitia T 67,010 4 49 0 0 53 17
SAFRAN 2006 PRE Catherine CHATAIN BARAS Cécile C 66,710 2 47 0 0 49 18

UBU DU COUSSOUL 2008 LUS Vaisse Catherine DE FIGUEREIDO Sylvie T 65,790 4 44 0 0 48 19
UKAZE 2008 LUS Michel Magnaval BARKLEY Leila T 65,490 4 42 0 0 46 21

VICTORIO DE CADENET 2009 PRE Elevage Albinet BALLESTEROS Julie C 62,340 2 30 0 0 32 22
RETAZON 2008 PRE Dehesa La Granja S.A. DHAILLE Laëtitia C 61,890 2 28 0 0 30 23

TRUENO ESPAÑOL 2007 PRE La Espanola ROUSSELET Marion T 61,220 4 25 0 0 29 24
RESPLANDIDO d Elite 2005 PRE Marie-Claude Dsque GAY Alain C 58,170 2 13 0 0 15 25

UGOLIN DU MOLE 2008 LUS Sauvaire Bernard ISSELE Catherine C 66,480 2 46 0 0 48 19

 SELECTION MASTERS 2017 RLM FLAMENCA   25  classés = 9  places en finale

Cheval
CAVALIER

Manche 
N°1

Manche 
N°2

Manche 
N°3

Manche 
N°4

Manche 
N°5

To
ta

l p
oi

nt
s 

m
an

ch
e 3 meilleurs 

points note

A la fin des sélections, pour pouvoir être sélectionné au Masters (finale) de la reprise SEVILLA,  un concurrent  doit au cours des sélections 
avoir      obtenu au minimum un résultat  de 65%

Dépend des 
résultats R28

Manche 
N°6

Q
ua

lif
ié

 fi
na

le

16-3-1 Condition de qualification pour un titre de Champion d’Europe de niveau 1 à 4
1 / Le concurrent doit avoir impérativement obtenu sa qualification au Masters individuel sur la reprise imposé  selon l’article 14 du règlement. Et il doit également figurer sur un des classements provisoires des sélections 

pour la reprise libre en musique du niveau correspondant même si sa place ne lui permet pas d’accéder au Masters  individuel de cette dernière.

To
ta

l p
oi

nt
s 

M
as

te
rs

C
la

ss
em

en
t



Q  = 
Qualifié R  = 

Réserviste ?

Nom Né en Race Eleveur te
n. % te
n. % te
n. % te
n. % te
n. % te
n. % 1er 2 

ème
3 

éme

DANTE 2008 LUS Juan Manuel Duran Ibanez FOUTREL Lola C 66,579 C 67,807 C 67,149 6 52 49 47 154 Q 1
QUEMADOR ER 2004 PRE Elevage Ronchail RONCHAIL Charlotte C 67,500 C 65,130 T 62,851 C 62,807 10 50 41 32 133 Q 2

VELOZ DE MASSA 2009 LUS Sylvain Massa LEGRAND Audrey C 65,877 C 65,395 C 64,737 C 62,237 8 44 42 39 133 Q 2
DON LISTO 2003 PRE German Gilete Santana SANABRA Frédéric T 60,965 T 65,921 T 62,632 T 63,947 16 44 36 31 127 Q 4
JUPITER IV 1997 PRE S.C.E.A Du Mas St Gabriel SERVIEN Chrystelle C 64,474 C 63,553 T 66,140 8 45 38 35 126 Q 5

SHROKO DU PESCH 2006 LUS Borie Serge MOLINAS Sylvie C 64,211 C 62,500 C 66,009 C 62,895 8 45 37 32 122 Q 6
OCIOSO MLG 2007 PRE Yeguada del Parral DA SILVA PINTO Diogo C 62,325 C 68,158 C 62,368 6 53 30 30 119 Q 7

UCCELLO DE LA GOUDELIE 2008 LUS Haras de la Goudelie COURJON Odile T 62,544 T 65,132 T 63,487 12 41 34 31 118 Q 8
LIRIO DE JAU 1999 LUS Manzanares MARECHAL Ghislaine C 58,947 C 61,640 C 65,789 C 62,675 8 44 31 27 110 Q 9

SUERTE de Belfo 2006 LUS Roger Palazon DELCHER Alexandra T 60,149 T 61,316 T 60,930 T 64,561 16 39 26 24 105 Q 10
VITORIOSO 2002 LUS Manuel Joaquim Costa Rodrigues GERARD Mélanie C 59,737 C 62,368 C 60,439 C 61,360 C 62,456 T 61,886 14 30 30 28 102 Q 11

RECIO 06 2006 PRE Dehesa la Granja BONNENTIEN PHILIPPE Gwendoline C 64,605 C 68,772 4 56 39 0 99 R 12
DO RE MI 2008 LUS João Pedro dias graça Rodrigues DELCHER Alexandra T 57,991 T 57,444 T 59,605 T 60,482 T 63,904 20 36 22 19 97 R 13

PANTARUJO III 2003 PRE Fernando Jaraquamada Ovando THIEBAULT Camille C 65,661 C 64,539 4 43 39 0 86 R 14
NOUGARO 2001 LUS Borie Serge GABERT Karine C 63,781 T 64,298 6 38 36 0 80 15

OPTIMO 2002 LUS Roziere Dominique BLASCO Delphine C 62,632 C 57,728 C 62,807 6 32 31 11 80 15
EXEMPLAR 2009 LUS Maria Jose Oliveira SANABRA Frédéric T 56,930 T 61,382 T 62,829 12 32 26 8 78 17

RESPLANDIDO D'ELITE 2005 PRE Marie-Claude Dsque GAY Alain C 58,509 C 63,917 C 57,500 6 36 15 10 67 18
TOSCANO 2000 LUS Sergio  Pilrhe Goncalves MEDVEDIEFF Sonia T 63,377 T 60,614 8 34 23 0 65 19

REVUELTO 2005 PRE Elevage Pre du plat SANCHEZ Deborah C 60,658 C 62,632 4 31 23 0 58 20
JEREZ 42 2001 PRE Fougere FOUGERE Catherine C 58,816 C 60,404 C 53,772 6 22 16 0 44 21

VIENTO DE PREVILLE 2009 PRE Jacques Bonnier ROBERT Clément C 60,855 C 58,246 4 24 13 0 41 22
BARACO 2006 LUS Da Qta Do Duque DE BRUYNE Solène C 59,912 C 58,860 4 20 16 0 40 23

TRUENO ESPANOL 2007 PRE Yeguada la Española BODELIN Jean-Patrick C 58,509 C 58,289 4 15 14 0 33 24
FOSFORITO IX 2007 PRE Emilio Cedillo Lopez JAOUEN Johanna C 61,754 2 28 0 0 30 25

BANDOLERA PM 2007 PRE Yeguada Portela Montero LERPINIERE Fanny C 61,246 2 25 0 0 27 26
JABATO XCVII 2002 PRE Dehesa La Granja S.A. DANCOING Céline C 60,789 2 24 0 0 26 27

FAR JAZMIN 2006 PRE Farriols GABERT Karine C 58,465 2 14 0 0 16 28
OXANE BELLE ERRANCE 2002 LUS Guy Aguettaz ROCHAT Isabelle C 57,700 2 11 0 0 13 29
VALEROSO DE VERLIN 2009 PRE Elevage Gouello EL BAHJAOUI Mustapha C 57,035 2 9 0 0 11 30
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DO RE MI 2008 LUS João Pedro dias graça Rodrigues DELCHER Alexandra T 67,990 T 65,500 T 67,660 12 52 51 42 157 Q 1

TOSCAN DO REAL 2007 LUS Sanchez Jean-Pierre SAMARD Alexandra T 71,600 C 73,240 6 73 67 0 146 Q 2

OCIOSO MLG 2007 PRE Yeguada del Parral DA SILVA PINTO Diogo T 64,020 T 65,490 C 68,840 10 56 42 37 145 Q 3

UCCELLO DE LA GOUDELIE 2008 LUS Haras de la Goudelie COURJON Odile T 66,020 T 70,240 T 60,793 12 61 45 24 142 Q 4

QUEMADOR ER 2004 PRE Elevage Ronchail RONCHAIL Charlotte T 74,760 T 64,020 8 80 37 0 125 Q 5

DANTE 2008 LUS Juan Manuel Duran Ibanez FOUTREL Lola T 69,020 C 66,480 6 57 46 0 109 Q 6

RECIO 06 2006 PRE Dehesa la Granja DHAILLE Laëtitia C 64,750 C 67,010 4 49 39 0 92 Q 7

TOSCANO 2000 LUS Sergio  Pilrhe Goncalves MEDVEDIEFF Sonia T 65,780 T 64,760 8 44 40 0 92 Q 7

VITORIOSO 2002 LUS Manuel Joaquim Costa Rodrigues GERARD Mélanie C 67,460 C 64,100 4 50 37 0 91 R 9

SUERTE de Belfo 2006 LUS Roger Palazon DELCHER Alexandra T 64,880 T 63,688 8 40 35 0 83 R 10

VIENTO DE PREVILLE 2009 PRE Jacques Bonnier ROBERT Clément C 63,840 C 63,170 4 36 33 0 73 R 11

TRUENO ESPANOL 2007 PRE Yeguada la Española BODELIN Jean-Patrick C 62,910 C 61,950 4 32 28 0 64 12

JUPITER IV 1997 PRE S.C.E.A Du Mas St Gabriel SERVIEN Chrystelle T 67,660 4 51 0 0 55 13

RESPLANDIDO D'ELITE 2005 PRE Marie-Claude Dsque GAY Alain C 66,590 2 47 0 0 49 14

NOUGARO 2001 LUS Borie Serge GABERT Karine C 66,390 2 46 0 0 48 15

VELOZ DE MASSA 2009 LUS Sylvain Massa LEGRAND Audrey C 66,100 2 45 0 0 47 16

FAR JAZMIN 2006 PRE Farriols GABERT Karine C 64,920 2 40 0 0 42 17

VELOZ DE MASSA 2009 LUS Sylvain Massa LEGRAND Audrey C 64,020 2 37 0 0 39 18

RECIO 06 2006 PRE Dehesa la Granja BONNENTIEN PHILIPPE Gwendoline C 63,690 2 35 0 0 37 19

TORMENTO 2000 LUS Monica De La Mora JACKLE Katja T 63,160 4 33 0 0 37 19

ARTISTE DU FESQUET Hongre 2010 Ghisalberty GILLES Ilona C 63,240 2 33 0 0 35 21
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A la fin des sélections, pour pouvoir être sélectionné au Masters (finale) de la reprise CARMENCITA, un concurrent  doit au cours 
des sélections avoir obtenu au minimum un résultat  de 65%
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16-3-1 Condition de qualification pour un titre de Champion d’Europe de niveau 1 à 4
1 / Le concurrent doit avoir impérativement obtenu sa qualification au Masters individuel sur la reprise imposé  selon l’article 14 du règlement. Et il doit également figurer sur un des classements provisoires 

des sélections pour la reprise libre en musique du niveau correspondant même si sa place ne lui permet pas d’accéder au Masters  individuel de cette dernière.

 SELECTION MASTERS 2017 RLM FANDANGO  (niveau Lisboa)  21 classés = 8 places en finale

Cheval
CAVALIER

Manche 
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Q  = 
Qualifié R  = 

Réserviste ?

Nom Né en Race Eleveur te
n. % te
n. % te
n. % te
n. % te
n. % 1er 2 

ème
3 

éme

TENORIO DE VERLIN 2007 PRE Elevage Gouello BERTHAULT Chloé C 68,465 C 66,798 C 65,833 6 54 48 44 152 Q 1
PIJO GOM 2003 PRE Elevage Gouëllo GOUELLO Marie T 65,592 T 63,947 T 66,776 T 65,921 16 48 44 43 151 Q 2

SERPENTAO DU MOLE 2006 LUS Sauvaire Bernard VIALLE Helene C 66,711 C 65,877 C 65,789 6 47 44 44 141 Q 3
OMAR DES FRETTES 2002 LUS Augras Annie FREDERIC MOREAU Hélène T 65,066 T 61,711 T 66,382 T 63,158 16 46 41 33 136 Q 4

CALIFA 2007 LUS Juan Manuel Duran Ibanez VENTURA Fabio André T 64,298 T 65,439 T 65,088 12 42 41 38 133 Q 5
LEY-SU 2008 PRE Yeguada Susaeta THEBAULT Camille T 67,171 C 63,465 C 65,132 8 49 41 34 132 Q 6

VULCAIN DO REAL 2009 LUS Sanchez Jean-Pierre SAMARD Alexandra T 64,342 C 65,921 C 64,254 8 44 38 38 128 Q 7
ULTIMATO 2001 LUS Meneses BERT Jacques T 63,684 T 64,000 T 62,829 T 63,819 16 36 36 35 123 Q 8

QUANTUM III 2006 PRE Pablo Perez Jimenez LOISEAU Bruno C 63,090 C 63,553 C 66,579 6 47 35 33 121 Q 9
SCORPIO du Mistral 2006 LUS Maury Michel YAYA ALIOUM Aoual C 62,719 C 66,184 C 64,079 6 45 37 31 119 Q 10
ROCIERO D'ORIO 2005 PRE Bligny Stéphane FOLLOPE Alexandra C 64,912 C 62,684 C 62,807 6 40 32 31 109 Q 11

OBELIX DU FESQUET 2002 LUS Ghisalberti TABERNE Laure C 62,763 C 62,719 C 58,596 C 62,544 C 63,202 10 33 32 31 106 R 12
ARMAS ERAL 2009 PRE Moreno PLANET Sophie C 62,632 C 64,704 C 61,272 6 39 31 26 102 R 13

URTIGAO 2001 LUS Pedro Ferraz Da Costa VENTURINI Sabrina C 61,930 C 62,412 C 63,421 C 59,737 8 34 30 28 100 R 14
NALANGO DES CRETES 2001 LUS Elevage des Crêtes-Morcillo PIETRINI Laurence C 60,614 C 61,623 C 61,535 C 62,500 C 62,895 10 32 30 27 99 15

TRALLAZO 2007 LUS Navarro EUWER Victor C 66,513 C 63,947 4 47 36 0 87 16
TOSCAN DO REAL 2007 LUS Sanchez Jean-Pierre SAMARD Alexandra C 63,684 C 66,053 4 45 35 0 84 17

ECLIPSE N 2007 PRE Yeguada Hnos Nieto BOCCHINO Céline C 62,851 C 65,439 4 42 32 0 78 18
SCAPIN DU COUSSOUL 2006 LUS Vaisse Catherine PINTO Mado C 71,228 2 65 0 0 67 19

CORAL DA BROA 2007 LUS Manuel Tavares Veiga BRUN Caroline C 68,202 2 53 0 0 55 20
SOLO BLIGNY 2006 PRE Bligny Stéphane BLIGNY Valentin C 66,447 2 46 0 0 48 21

ORGULLOSO ER 2002 PRE Elevage Ronchail ANTONA Charlotte C 63,991 2 36 0 0 38 22
JUPITER IV 1997 PRE S.C.E.A Du Mas St Gabriel SERVIEN Chrystelle C 59,649 C 57,939 4 19 12 0 35 23

ALBERO GALO 2007 PRE Yeguada Rego de Galo LOISEAU Elodie C 61,404 2 26 0 0 28 24
PAVAROTTI MENEZES 2003 LUS Dany Lahaye MARIE Nathalie T 58,289 T 52,632 8 14 0 0 22 25
TEIMOSO DU BAJAN 2007 LUS Llabres Jean Louis EL BAHJAOUI Mustapha C 58,114 2 13 0 0 15 26

ADAMASTOR DA BROA 2005 LUS E. Veiga MAULET Anna C 57,632 2 11 0 0 13 27
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 SELECTION MASTERS 2017 reprise MADRID    27 classés = 11 places en finale
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A la fin des sélections, pour pouvoir être sélectionné au Masters (finale) de la reprise MADRID, un concurrent  doit au cours des sélections 
avoir  obtenu au minimum un résultat  de 60%



Q  = 
Qualifié R  = 

Réserviste ?

Nom Né en Race Eleveur te
n. % te
n. % te
n. % te
n. % 1er 2 

ème
3 

éme

OMAR DES FRETTES 2002 LUS Augras Annie FREDERIC MOREAU Hélène T 65,940 T 67,440 T 66,100 T 64,170 16 50 45 44 155 Q 1

NALANGO DES CRETES 2001 LUS Elevage des Crêtes-Morcillo PIETRINI Laurence T 65,410 T 65,330 C 65,570 10 43 42 42 137 Q 2

TRALLAZO 2007 LUS Navarro EUWER Victor C 68,320 T 72,440 6 70 54 0 130 Q 3

URTIGAO 2001 LUS Pedro Ferraz Da Costa VENTURINI Sabrina C 67,580 C 65,610 4 51 43 0 98 Q 4

ULTIMATO 2001 LUS Meneses BERT Christine T 69,760 T 62,070 8 60 29 0 97 Q 5

VULCAIN DO REAL 2009 LUS Sanchez Jean-Pierre SAMARD Alexandra T 68,570 4 55 0 0 59 Q 6

TOSCAN DO REAL 2007 LUS Sanchez Jean-Pierre SAMARD Alexandra T 68,690 4 55 0 0 59 Q 6

PIJO GOM 2003 PRE Elevage Gouëllo GOUELLO Marie T 68,330 4 54 0 0 58 R 8

QUANTUM III 2006 PRE Pablo Perez Jimenez LOISEAU Bruno C 67,420 2 50 0 0 52 R 9

LEY-SU 2008 PRE Yeguada Susaeta THEBAULT Camille C 66,900 2 48 0 0 50 10

CALIFA 2007 LUS Juan Manuel Duran Ibanez VENTURA Fabio André C 66,520 2 47 0 0 49 11

TENORIO DE VERLIN 2007 PRE Elevage Gouello BERTHAULT Chloé C 66,190 2 45 0 0 47 12

SERPENTAO DU MOLE 2006 LUS Sauvaire Bernard VIALLE Helene C 65,660 2 43 0 0 45 13

OBELIX DU FESQUET 2002 LUS Ghisalberti TABERNE Laure C 63,160 2 33 0 0 35 14

ULTIMATO 2001 LUS Meneses BERT Jacques T 61,900 4 28 0 0 32 15
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A la fin des sélections, pour pouvoir être sélectionné au Masters (finale) de la reprise LUSITANIA, un concurrent  doit au cours 
des sélections avoir obtenu au minimum un résultat  de 65%
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16-3-1 Condition de qualification pour un titre de Champion d’Europe de niveau 1 à 4
1 / Le concurrent doit avoir impérativement obtenu sa qualification au Masters individuel sur la reprise imposé  selon l’article 14 du règlement. Et il doit également figurer sur un des classements 

provisoires des sélections pour la reprise libre en musique du niveau correspondant même si sa place ne lui permet pas d’accéder au Masters  individuel de cette dernière.

 SELECTION MASTERS 2016  RLM LUSITANIA (niveau Madrid) 13 classés =   7 places en finale

Cheval
CAVALIER

Manche 
N°1

Manche 
N°2



Q  = 
Qualifié R  = 

Réserviste *

Nom Race Eleveur te
n. % te
n. % te
n. % te
n. % te
n. % te
n. % 1er 2 

ème
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éme

QUETZAL DES GACHOTS PRE Sabine Garcia-Lagos AVRIL Jean-Claude C 60,436 T 62,083 C AB T 63,571 C 62,063 T 62,738 16 35 31 29 111 Q 1

NEPAL LUS LOUIS FABRE PONTONNIER Alexandra C 59,325 C 62,778 C 62,976 6 32 32 18 88 Q 2

SENI LLECO PRE Yeguada Senillosa MARY MARTIN Caroline C 62,619 C 61,190 C 61,012 6 31 25 25 87 Q 3

ULTRA LUS M. Paulo Jorge Padrao Caetano BAKSHEEVA Olga C 61,547 T 66,131 6 45 27 0 78 Q 4

REAL DU PARC LUS Ferrand Philippe ROY Jeremy C 62,381 C 64,048 4 37 30 0 71 Q 5

LIENZO LUS JM Navarro GALLEGO Livia C 63,571 C 58,125 4 35 13 0 52 Q 6

QUANTUM III PRE Pablo Perez Jimenez LOISEAU Bruno C 65,119 2 41 0 0 43 Q 7

MITO SU PRE Su Saeta ISSELIN Laëtitia C 59,524 2 19 0 0 21 * 8

ADAMASTOR DA BROA LUS E. Veiga MAULET Anna C 58,849 2 16 0 0 18 * 9

Manche 
N°6

 SELECTION MASTERS 2016 reprise MAGISTRALE  9 classés = 7 places en finale

Cheval
CAVALIER

Manche 
N°1

Manche 
N°2

A la fin des sélections, pour pouvoir être sélectionné au Masters (finale) de la reprise MAGISTRALE, un 
concurrent  doit au cours des sélections avoir obtenu au minimum un résultat  de 60%
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Q  = 
Qualifié R  = 

Réserviste

Nom Né en Race Eleveur te
n. % te
n. % te
n. % te
n. % 1er 2 

ème
3 

éme

CASTICO 10 ans LUS  M. N.P. Ribeiro Gomes Da PELLEN Patricia C 67,150 C 65,867 C 66,967 C 66,467 8 49 48 46 151 Q 1

VIENA 2002 LUS D. Pedre Passanha LERPINIERE Fanny C 64,250 C 63,700 C 62,450 C 66,300 8 46 37 35 126 Q 2

REAL DU PARC 2005 LUS Ferrand Philippe ROY Jeremy C 62,100 C 62,533 4 31 29 0 64 Q 3

PRONTO 14 ans PRE  Ruiz Michel BAYLE Julie C 60,650 C 62,167 4 29 23 0 56 Q 4

ULTRA 2001 LUS M. Paulo Jorge Padrao Caetano BAKSHEEVA Olga T 66,600 4 47 0 0 51 Q 5

PRESAGE DES SEPPES 14 ans LUS  Pepin Beatrice VENDRELL Max C 62,050 2 29 0 0 31 Q 6

ULISSES 2001 LUS Coudelaria De Sta Margarida CANERI Laurent C 61,800 2 28 0 0 30 R 7

 SELECTION MASTERS 2017 reprise REYALE  7 classés =  6 places en finale

Cheval
CAVALIER

Manche 
N°1

Manche 
N°2

A la fin des sélections, pour pouvoir être sélectionné au Masters (finale) de la reprise MAGISTRALE, un concurrent  doit au 
cours des sélections avoir obtenu au minimum un résultat  de 59%
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Nom Né en Race Eleveur te
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VIENA 2002 Entier LUS PASSANHA LERPINIERE Fanny C 69,390 T 71,340 6 66 58 0 130 Q 1

SENI LLECO 2005 Entier PRE Yeguada Senillosa MARY MARTIN Caroline C 56,667 C 70,120 C 66,280 6 61 46 7 120 Q 2

QUELUZ DE LA FONT 2004 Hongre LUS Massa CHARLOIS Marie-Claire C 63,360 C 64,000 4 36 34 0 74 * 3

ULTRA 2001 Entier LUS M. Paulo Jorge Padrao Caetano BAKSHEEVA Olga T 71,786 4 68 0 0 72 Q 4

CASTICO 10 ans M LUS  M. N.P. Ribeiro Gomes Da PELLEN Patricia C 69,020 2 57 0 0 59 Q 5

QUETZAL DES GACHOTS 2004 Entier PRE Sabine Garcia-Lagos AVRIL Jean-Claude T 64,520 4 39 0 0 43 * 6

NEPAL 2001 Entier LUS LOUIS FABRE PONTONNIER Alexandra C 64,200 2 37 0 0 39 * 7
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16-3-6 Condition de participation pour un titre de Champion d’Europe de niveau 5 et 6
- Le concurrent doit impérativement participer au Masters individuel de la reprise imposée.

- Pour la RLM, si le concurrent n’est pas qualifié au Masters individuel de la RLM IBERICA, il pourra
néanmoins la dérouler afin d’obtenir une note pour le championnat. 

 SELECTION MASTERS 2017 RLM IBERICA   7 classés = 6 places en finale

Cheval
CAVALIER

Manche 
N°1

Manche 
N°2

Manche 
N°3

Manche 
N°4

A la fin des sélections, pour pouvoir être sélectionné au Masters (finale) de la reprise IBERICA, un concurrent  doit 
au cours des sélections avoir obtenu au minimum un résultat  de 65%
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